АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.07.2022

                               №28
с. Средний Васюган

	О внесении изменений в Постановление Администрации Средневасюганского сельского поселения от 30.04.2019 № 24 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый  центр Средневасюганского сельского поселения», и о признании утратившими силу некоторых правовых актов Администрации Средневасюганского сельского поселения»

      В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Средневасюганского сельского поселения от 28.02.2019 № 6 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр Средневасюганского сельского поселения», и о признании утратившими силу некоторых правовых актов Администрации Средневасюганского сельского поселения», следующие изменения:
1) Раздел 3 в Положение   о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр Средневасюганского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«2. Должностные оклады
2.1. Должностные оклады работников Учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденным приказами Минздравсоцразвития России от 29.05.2008   № 247н  и от 31.08.2007  № 570  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	10636 - 11614

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»,
	10836 - 14244

	в том числе Библиотекарь
	10836 - 11303

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	13939 - 14862

   2.2. Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций
	13939 - 14862

          2.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	Должности
	Размер       должностного оклада (в рублях)

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого разряда»
	11983 - 12798

2.4. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее ЕТКС):

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	1 разряд
	6535 - 6752

	2
	2 разряд
	6752 - 6968

      2.5. Должностные оклады внутри ПКГ определяются на основании квалификационных требований (характеристик) по должностям работников (приложение № 2).

»
2) Приложение №2 к Положению о системе оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Средневасюганского сельского поселения» изложить в новой редакции:

Приложение №  2 к

Положению о системе

оплате труда работников

МКУ «КДЦ Средневасюганского

сельского поселения»

ТАРИФНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (ТРЕБОВАНИЯ)

ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ

Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно - досуговый центр  Средневасюганского сельского поселения»

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размер   должностного оклада
	Сумма надбавки за работу в Учреждениях   расположенных в сельской местности

	1
	2
	3
	4

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	10836 - 14244

	Художник-постановщик
	Высшее профессиональное образование и  стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый», не менее 5 лет

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	14244
11147
	1328

706

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	13939 - 14862

	Режиссер-постановщик
	Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование без предъявлений требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю

не менее 3 лет
	14862
14555
14246
13939
	1580

1496

1356

1216

	Должностные оклады работников, должности которых не включены в ПКГ

	13939 -
14862

	Художественный руководитель
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях культуры, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 4 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее

(полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	14862
14744
14632
14515
14399
14284
     14168
14054
13939
	1580

1552

1524

1468

1420

       1384

1285

1244

1216

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	11983 - 12798

	Руководитель (директор, заведующий) структурного подразделения (филиала)
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы не менее 3 лет в учреждениях, не отнесенным к группам оплаты труда руководителей
	12798
12392
11983
	1104

1020

964

	Должности руководителей, заместителей руководителей

	13937 - 17341

	Руководитель муниципального учреждения культуры
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет   в учреждениях, отнесенных к 1 группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных ко 2  группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование

и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 5 группе оплаты труда руководителей
	17341
     16414
15823
14710
13937

	1 580

1 495

1 442

1 340

1 270

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	6535 - 10620

	Уборщик служебных помещений

	6752

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и     распространяется на правоотношения возникшие с 01.06.2022г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного бухгалтера Администрации Средневасюганского сельского поселения Магера А.А.
Глава сельского поселения                                                                          А.К. Русаков